
- Bardzo cenne jest dla nas to, że 
chcecie się dzielić swoimi spostrzeże-
niami i opiniami w zakresie najważ-
niejszych przedsięwzięć w kolejnym 
roku - powiedział Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach. 
Prezes wspomniał także o „Czystym 
powietrzu”. - Mimo, że „Czyste Powie-
trze” to potężny program, nie jest on 
jedynym obecnie działaniem Funduszu 
w Katowicach na rzecz ochrony środo-
wiska. Wśród długoterminowych ce-
lów do 2024 r. oprócz poprawy jakości 
powietrza znajdziemy też racjonalną 
gospodarkę energetyczną, system zrów-
noważonego gospodarowania wodami 
powierzchniowymi i podziemnymi czy 
zrównoważoną gospodarkę zasobami 

surowców naturalnych O zaintereso-
waniu, jakie ten program budzi wśród 
mieszkańców i działaniach Funduszu, 
by jak najwięcej osób skorzystało z rzą-
dowej oferty. 

Natomiast marszałek Chełstowski 
podkreślił, że szeroko pojęta ochrona 
środowiska jest i będzie jednym z głów-
nych filarów rozwoju województwa ślą-
skiego. Apelował także do zebranych 
o lepszą wymianę informacji i zdecy-
dowanie więcej inicjatywy. Marszałek 
Chełstowski bardzo wyraźnie podkre-
ślił, że szeroko pojęta ochrona środowi-
ska jest i będzie jednym z głównych fi-
larów rozwoju województwa śląskiego.

Z kolei Jarosław Wieczorek, wo-
jewoda śląski, zwrócił uwagę, by 

konstruowana lista przyszłych dzia-
łań WFOŚiGW w jak największym 
stopniu była konsultowana nie tylko  
z samorządowcami i przedsiębior-
cami, ale też z samymi mieszkańca-
mi. Wojewoda przy okazji zwrócił 
uwagę, że nigdy wcześniej w historii 
Polski, jak i naszego województwa 
nie było tak rekordowych pieniędzy 
na poprawę jakości powietrza, jak  
i w ogóle ochronę środowiska. Zda-
niem Jarosława Wieczorka tylko od 
naszej determinacji zależy w jakim 
stopniu będą one wykorzystane.

Łukasz Frydel, ekspert Funduszu 
przedstawił zasady działania WFO-
ŚiGW oraz jego priorytetowe za-
dania. Wyjaśniał, że główne formy 
finansowania zadań to: pożyczka,  
w tym pomostowa, dotacja, umorze-
nie części wykorzystanej pożyczki, 

dopłaty do oprocentowania kredytów 
bankowych, kredyt i dotacja ze środ-
ków Funduszu w bankowych liniach 
kredytowych. Podkreślał możliwość 
montażu finansowego dofinansowa-
nia (pożyczka + dotacja), który może 
wynieść nawet 90% kosztów kwalifi-
kowanych. Podkreślał, że w przypad-
ku usuwania azbestu, jeżeli obiekty 
spełniają określone kryteria, Fundusz 
może nawet w całości sfinansować in-
westycję. 

Uczestnicy konferencji mieli póź-
niej okazję do dyskusji nad szczegóło-
wy mi już problemami, przy którymś 
ze zorganizowanych stolików tema-
tycznych, takich jak np. „Doradcy 
energetyczni”, „Gospodarka odpada-
mi i ochrona powierzchni ziemi, za-
pobieganie poważnym awariom” albo 
„Ochrona i zrównoważona gospodar-
ka zasobami wodnymi”. 

Spotkania te na stałe wpisały się 
w kalendarz działania WFOŚiGW  
w Katowicach i stanowią istotny ele-
ment przepływu ważnych informacji 
pomiędzy Funduszem a beneficjen-
tami.

Zielone Jastrzębie
Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Jest to szczególnie dotkliwe dla małych 
pasiek, w których trudniej jest pszczelarzom 
odtworzyć pogłowie pszczół. A właśnie takich 
najwięcej jest na terenie naszego wojewódz-
twa. W celu zapobieganiu temu zjawisku 
wskazane jest wymiana starych ramek i uli na 
nowe. 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, by 
walczyć i zapobiegać chorom pszczół i wspo-
magać ich hodowle przyznał Śląskiemu Związ-
kowi Pszczelarzy w Katowicach dofinansowa-
nie do 200 tys. zł na zadanie „Poprawa zdrowot-
ności pszczół poprzez wymianę uli na nowe”.

Pomoc pszczołom

PRZYSZŁOROCZNE 
finanse, zadania i inwestycje
u W Sejmiku Województwa Śląskiego odbyły się konsultacje w sprawie priorytetowych 

przedsięwzięć w 2020 roku finansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Podczas spotkania, eksperci poinformowali 
przedstawicieli firm, samorządów i spółdzielców na jakie zadania Fundusz planuje przeznaczyć 
środki. Z kolei potencjalni beneficjenci mówili na co najbardziej liczą. 
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KONSULTACJE LISTY PRZEDSIĘWZIĘĆ PRIORYTETOWYCH 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 2020 rok

Katowice, 28 marca 2019

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

został utworzony w czerwcu 1993 roku jako instrument 
regionalnej polityki ekologicznej. Podstawowe dokumenty, 

na których opiera się jego działalność, 
są zgodne z polityką ekologiczną państwa 

i województwa. 

Z dniem 1 stycznia 2010 r. WFOŚiGW w Katowicach zmienił 
status prawny z wojewódzkiego funduszu celowego na 

samorządową osobę prawną. 
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INFORMACJE O FUNDUSZU

Podstawowe przychody WFOŚiGW:

• opłaty i kary za gospodarcze korzystanie ze środowiska,
• zwroty pożyczek i kredytów,
• odsetki od pożyczek i kredytów oraz oprocentowanie 

czasowo wolnych środków.
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INFORMACJE O FUNDUSZU

Wpływy i wydatki Funduszu (w mln zł):
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Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska
i administracyjnych kar pieniężnych

Udzielone dofinansowanie ogółem
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INFORMACJE O FUNDUSZU

u Każdego roku wiosną i jesienią ginie od 10 do 15 procent 
rodzin pszczelich. Jest to spowodowane chorobami 
dorosłych owadów oraz larw, m.in. zgnilicem złośliwym, 
który doprowadza do wymierania całych uli. 


